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Łódź, 07 marca  2023 roku 

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: trybu podstawowego bez możliwości negocjacji na Dostawę środków dezynfekcyjnych- numer sprawy: 8/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz.1710  ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie nr 1 Pakiet 8 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści żel na rany w opakowaniu 120g z odpowiednim

przeliczeniem sztuk?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza żel na rany w opakowaniu 120g, z odpowiednim przeliczeniem sztuk.
Pytanie nr 2 Pakiet 10 poz. 1 

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 10 poz. 1 i czy dopuści:

System dozujący jako wielorazowy mogący być użyty jednorazowo dyspenser posiadający chusteczki

włókninowe do dezynfekcji powierzchni, dozownik zawiera 100 chusteczek o wymiarach 30x34cm,

wykonanych z odpornej na rozdarcie, niskopylnej włókniny celulozowo-wiskozowo-poliestrowej o

gramaturze 70g/m2, dyspenser do napełnienia środkiem dezynfekcyjnym własnego wyboru. gotowy do

użycia po nasyceniu w pełni chusteczek ppłynem, chusteczki nieprzebadane normą PN 16615 z

preparatami ogólnie dostępnymi na rynku potwierdzającą ich skuteczność- ponieważ nie jest to

wymagane prawem, wystarczą badania płynu Wyrób medyczny. lub System dozujący jako wielorazowy

mogący być użyty jednorazowo dyspenser posiadający chusteczki włókninowe do dezynfekcji

powierzchni, dozownik zawiera 300 chusteczek o wymiarach 18x25cm, wykonanych z odpornej na

rozdarcie, niskopylnej włókniny celulozowo-wiskozowo-poliestrowej o gramaturze 70g/m2, dyspenser do napełnienia środkiem dezynfekcyjnym własnego wyboru. gotowy do użycia po nasyceniu w pełni

chusteczek ppłynem, chusteczki nieprzebadane normą PN 16615 z preparatami ogólnie dostępnymi na

rynku potwierdzającą ich skuteczność- ponieważ nie jest to wymagane prawem, wystarczą badania płynu Wyrób medyczny. W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1 z pakietu 10  i utworzenia nowego pakietu. Zamawiający nie dopuszcza powyżej wymienionych produktów. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 3 Pakiet 10 poz. 8

Czy zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 10 poz. 8 i czy dopuści: Wkład- suche chusteczki wykonane z wysokiej jakości włókniny do stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub ezynfekującymi wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o wymiarach 30x34cm, 100szt. w rolce i gramaturze 70g/m2, do każdego wkładu chust nie jest dołączony zestaw dwóch chusteczek do nr. 1 do mycia i nr 2 do dezynfekcji wiaderka, do każdego wkładu chust dołączone etykiety w postaci naklejek do zapisania i póżniejszej identyfikacjii środka dezynfekcyjnego którym zostanie napełniony, oferent dostarczy nieodpłatnie pojemnik dozujący
dedykowany do oferowanych wkladów w ilości podanej przez Zamawiającego w odpowiedzi na to pytanie, chusteczki nieprzebadane normą PN 16615 z preparatem z poz 1 potwierdzającą ich kompatybilnść iskutecznosć, ponieważ nie jest to wymagane prawem, wystarczą badania płynu, a chusteczki można nasączyć dowolnym płynem do dezynfekcji. lub Wkład- suche chusteczki wykonane z wysokiej jakości włókniny do stosowania z dowolnymi środkami myjącymi lub dezynfekującymi wykonane z wysokogatunkowej włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy o wymiarach 18x25cm, 300szt. w rolce i gramaturze 70g/m2, do każdego wkładu chust nie jest dołączony zestaw dwóch chusteczek do nr. 1 do mycia i nr 2 do dezynfekcji wiaderka, do każdego wkładu chust dołączone etykiety w postaci naklejek do zapisania i póżniejszej identyfikacjii środka dezynfekcyjnego którym zostanie napełniony, oferent dostarczy nieodpłatnie pojemnik dozujący dedykowany do oferowanych wkladów w ilości podanej przez Zamawiającego w odpowiedzi na to pytanie, chusteczki nieprzebadane normą PN 16615 z preparatem z poz 1 potwierdzającą ich kompatybilnść i skutecznosć, ponieważ nie jest to wymagane prawem, wystarczą badania płynu, a chusteczki można nasączyć dowolnym płynem do dezynfekcji. W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA WKŁADÓW DO WIADERKA I PUSTYCH WIADEREK.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 8 z pakietu 10  i utworzenia nowego pakietu. Zamawiający nie dopuszcza powyżej wymienionych produktów. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 4  Dot. zapisów projektu umowy
 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 7 o treści: Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności.

Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać

kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 7 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, jednak nie mniej niż 50.00zł za każdy dzień zwłoki w płatności. Lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź:   Zamawiający nie zmienia zapisów znajdujących się w projekcie umowy.
Pytanie nr 5 Pakiet 9 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania żelowego tiksotropowego żelu o

neutralnym dla skóry pH, preparat na bazie alkoholu etylowego (80/100g) bez zawartości

barwników, dodatkowych substancji zapachowych, chlorheksydyny, biguanidu i pochodnych

fenolowych do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk o szerokim spektrum

mikrobójczym: B(MRSA), F, Tbc (M.Avium i M.Terrae), V(Noro, Adeno i Polio) w czasie

do 30 sekund. Skuteczność mikrobójcza potwierdzona badaniami wykonanymi zgodnie z

normami: PN-EN 1500, EN 12791, EN 13727, EN 14348, EN 1447. Testowany

dermatologicznie.Chirurgiczna dezynfekcja rąk zgodnie z normą PN-EN 12791 w czasie 90

sekund. Opakowanie 1L w systemie zamkniętym (zawierające system zastawek

uniemożliwiających zasysanie powietrza do opakowania). Wykonawca dostarczy 60

podajników Airless do w/w preparatu.
Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 6 Pakiet 9 poz. 2

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania preparatu w postaci emulsji do

higienicznego i chirurgicznego mycia rąk oraz ciała i włosów, o neutralnym dla skóry pH 5.5

na bazie bezpiecznej substancji myjącej kokamidediethanolaminu oraz zawierająca glicerynę,

bez substancji mogących wywołać podrażnienie i mikrourazy na skórze. Testowany

dermatologiczny. Nie zawierająca w swoim składzie barwników, substancji zapachowych,

parabenów, poliaminopropylu biguanidu oraz ich pochodnych. Klasa produktu kosmetyk,

wpis do CPNP. Opakowanie 1L w systemie zamkniętym (zawierające system zastawek

uniemożliwiających zasysanie powietrza do opakowania). Wykonawca dostarczy 60

podajników Airless do w/w preparatu.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  Zgodnie z SWZ
Pytanie nr 7 Pakiet 9 poz. 1

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat typu Phago’gel do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, zawierający w składzie  etanol  72g/100g,  izopropanol – 1,92 g/100g , substancje nawilżające – emolient (alkohol mirystylowy), humektant (gliceryna),  bez zawartości barwników oraz substancji zapachowych, chlorheksydyny, biguanidu i pochodnych fenolowych, testowany dermatologicznie, opakowanie 1l w systemie airless, spełniający wszystkie pozostałe wymagania SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 8 Pakiet 9 poz. 2

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny profesjonalny preparat myjący w postaci żelu do mycia rąk  przed higieniczną i chirurgiczną dezynfekcją rąk typu Phago’derm Sensitive, przeznaczony do mycia pacjentów i mycia przedoperacyjnego, do mycia ciała i włosów; o neutralnym dla skóry pH 6 (+/- 0,5), nie zawierająca substancji bakteriostatycznych, barwników, substancji zapachowych, chlorheksydyny, alkoholu; z dodatkiem substancji nawilżających (gliceryna),  humektant i emolient oraz witaminy E (tokoferol), na bazie bezpiecznych substancji myjących- (Sodium Laureth Sulfate, Cocoamidopropyl Betaine, Coco-Glucoside); przebadany dermatologicznie; dobrze się pieni;klasa produktu kosmetyk, wpis do CPNP, opakowanie 1l w systemie airless?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 9  Pakiet 2 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści preparat gotowy do użycia preparat w płynie przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o wrażliwej skórze; oparty na mieszaninie wyłącznie alkoholowych substancji czynnych, bez zawartości potencjalnie drażniących i alergizujących związków takich jak barwniki, środki zapachowe, pochodne fenolowe i chlorheksydyny, kwasy organiczne; pH 5,5; skuteczny w czasie 30s (dezynfekcja higieniczna) i 90s (dezynfekcja chirurgiczna); skuteczny na bakterie (w tym Tbc), grzyby i drożdżaki, wirusy (HBV, HCV, HIV, Herpes Simplex, Vaccinia, Rota, Noro, Adeno, Polio); przebadany wg. EN 14476. Produkt leczniczy 500 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 10 Pakiet nr 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści preparat gotowy do użycia preparat w płynie przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk o wrażliwej skórze; oparty na mieszaninie wyłącznie alkoholowych substancji czynnych, bez zawartości potencjalnie drażniących i alergizujących związków takich jak barwniki, środki zapachowe, pochodne fenolowe i chlorheksydyny, kwasy organiczne; pH 5,5; skuteczny w czasie 30s (dezynfekcja higieniczna) i 90s (dezynfekcja chirurgiczna); skuteczny na bakterie (w tym Tbc), grzyby i drożdżaki, wirusy (HBV, HCV, HIV, Herpes Simplex, Vaccinia, Rota, Noro, Adeno, Polio); przebadany wg. EN 14476. Produkt leczniczy Opakowanie 100 ml?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 11 Pakiet nr 2 poz 3 

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat myjący, łagodna emulsja do chirurgicznego i higienicznego mycia rąk i całego ciała, do mycia włosów, do mycia i kąpieli dzieci oraz niemowląt zawierająca białka powierzchniowo czynne, betainę, kwas mlekowy oraz alantoinę o pH 5,5. Bez zawartości mydła,kwasu cytrynowego ; barwników, hipoalergiczny – przetestowany dermatologicznie. Kosmetyk.opakowanie 500 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 12 Pakiet nr 2 poz 6 

Czy Zamawiający dopuści emulsję typu „olej w wodzie” przeznaczoną do codziennej pielęgnacji rąk w szczególności o skórze wysuszonej i zniszczonej również dla osób skłonnych do alergii; zawierająca allantoinę i panthenol; bez zawartości barwników i parabenów; o pH ok.6. Kosmetyk, opakowanie 500 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 13 Pakiet nr 2 poz 7

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat alkoholowy barwiony przeznaczony do odkażania skóry przed pobieraniem krwi, zastrzykami, cewnikowaniem, punkcjami i operacjami; zawierający dwie substancje aktywne (wyłącznie alkohole - etanol i 2-propanol); bez zawartości jodu, chlorheksydyny, nadtlenku wodoru, fenoli i jego pochodnych; z możliwością stosowania u noworodków i niemowląt pod obserwacją lekarza (CHPL); o przedłużonym czasie działania do 24h; skuteczny skuteczny przy jednorazowej aplikacji na :bakterie (gram+ i gram-, w tym MRSA, Tbc, E.coli), grzyby, wirusy (Vaccina, HIV, HCV, HBV – 15s) , skuteczny także na Rotawirus, Polio. Produkt leczniczy termin ważności 12 mies. od pierwszego użycia, opakowanie 250 ml, 1L?

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.

Pytanie 14  Pakiet nr 2 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat alkoholowy bezbarwny przeznaczony do odkażania skóry przed pobieraniem krwi, zastrzykami, cewnikowaniem, punkcjami i operacjami; zawierający dwie substancje aktywne (wyłącznie alkohole - etanol i 2-propanol); bez zawartości jodu, chlorheksydyny, nadtlenku wodoru, fenoli i jego pochodnych; z możliwością stosowania u noworodków i niemowląt pod obserwacją lekarza (CHPL); o przedłużonym czasie działania do 24h; skuteczny przy jednorazowej aplikacji na :bakterie (gram+ i gram-, w tym MRSA, Tbc, E.coli), grzyby, wirusy (Vaccina, HIV, HCV, HBV – 15s), skuteczny także na Rotawirus, Polio. Produkt leczniczy Produkt leczniczy termin ważności 12 mies. od pierwszego użycia, opakowanie 250 ml, 1 L?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 15  Pakiet nr 9 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat w postaci żelu przeznaczony do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk; zawierający w 100g 18g 1-propanol i 45g alkoholu etylowego oraz składniki pielęgnujące (gliceryna i bisabolol), nawilżające i regenerujące skórę; bez substancji zapachowych, barwników i dodatkowych substancji aktywnych (chlorheksydyny, QAV, pochodnych fenolowych; itp.); skuteczny w czasie 15s (dezynfekcja higieniczna) i 90s (dezynfekcja chirurgiczna); skuteczny na bakterie (w tym Tbc, MRSA), grzyby, wirusy (Rota, Herpes Simplex, HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Noro, Adeno, Polio wg. EN-PN 14476). Produkt biobójczy. Opakowanie 1 L system AIRLESS z wymaganymi dozownikami? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
Pytanie 16  Pakiet 9 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści gotowy do użycia preparat myjący, łagodna emulsja do chirurgicznego i higienicznego mycia rąk i całego ciała, do mycia włosów, do mycia i kąpieli dzieci oraz niemowląt zawierająca białka powierzchniowo czynne, betainę, kwas mlekowy oraz alantoinę o pH 5,5. Bez zawartości mydła,kwasu cytrynowego ; barwników, hipoalergiczny – przetestowany dermatologicznie. Kosmetyk.opakowanie 1000 ml, system AIRLESS z wymaganymi dozownikami?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 17  Pakiet 3 poz. 1 

Czy nie zaistniała pomyłka pisarska w zakresie podanego przez Zamawiającego czasu działania w odniesieniu do wymaganego spektrum działania preparatu? Powyższe pytanie wynika z faktu, że preparat który można zaoferować

zgodnie z wymogami Zamawiającego wykazuje działanie na: B/MRSA/,F/C.albicans/ prątki gruźlicy /

M.terrae/,V/HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota, Noro/ w czasie do 1 min.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  pomyłkę pisarską – powinno być do 1 min
Pytanie 18  Pakiet 5 poz. 1 

 Prosimy o dopuszczenie do oceny chusteczek spełniających wszystkie zapisy SWZ, wykazujące skuteczność wobec S (Cl.Difficile i CL.Sporogones).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt zgodny  z opisem w  SWZ
Pytanie 19  Pakiet 1 poz. 5 

Ze względu na wycofanie z rynku opakowań 1 litrowych prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w tej pozycji opakowań 500 ml po odpowiednim przeliczeniu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 500ml z odpowiednim przeliczeniem sztuk.
Pytanie 20  Pytanie ogólne
W celu zagwarantowania Zamawiającemu bezpieczeństwa logistyki oraz przechowywania produktów przez wszystkich Wykonawców, dla których Producenci określili specjalne warunki magazynowania i transportu prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga od Oferenta wypełnienia wymagań zawartych w Art. 14 ust. 3. 745/2017 MDR [wymaganie obowiązuje od 26 maja 2021r] „Dystrybutorzy zapewniają, aby w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu były zgodne z warunkami określonymi przez producenta.” tzn. na każdym etapie transportu i magazynowania zapewnienie warunków określonych przez producenta i możliwość udokumentowania zapewnienia tych warunków" Na potwierdzenie spełnienia wymagań Oferent zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie. w którym potwierdzi spełnienie zgodności z Art. 14 ust. 3. 745/2017 MDR oraz w którym zapewni, że w momencie cyklicznej kontroli jest w stanie przedłożyć organom nadzoru rynku nad wyrobami medycznymi w RP, w tym Prezesowi Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, odpowiednią dokumentację potwierdzającą spełnienie ww. przepisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia treści SWZ.

Pytanie 21  Pakiet 2  poz 1 i 2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje preparatu bez gliceryny
Odpowiedź: Zawawiający dopuszcza preparaty bez gliceryny
Pytanie 22  Pakiet 2  poz. 3
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje preparatu wolnego od parabenów
Odpowiedź: Zawawiający dopuszcza preparaty bez parabenów


Pytanie 23  Pakiet 3  poz. 1
Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający ,z uwagi na bezpieczeństwo stosowania środków na powierzchniach, wymaga preparatu o zawartości do 60 g alkoholi.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pytanie 24  Pakiet 3  poz. 1 i 2
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiajacy ze względów epidemiologicznych wymaga aby spryskiwacze były dostarczane w hermetycznie zamkniętych opakowaniach jednostkowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie pojedyncze i zbiorcze
Pytanie 25      Pytanie ogólne
W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób należy podać ilość opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową , czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę?

Odpowiedź: Należy określić ilość całkowitą preparatu i podzielić na oferowane opakowania zaokrąglając w górę do pełnego opakowania.

Przeliczenie przykładowe: z opakowania 100g na 70g: np. zamiast 100 opakowań po 100g – można zaoferować 143 opakowania po 70 gram.
UWAGA ! 

1. Zamawiający przesuwa termin składania ofert. Nowy termin zostaje ustalony na dzień 13.03.2023r. do godz. 9:00, otwarcie odbędzie się w tym samym dniu o godz. 9:05. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP pod nr: 2023/BZP 00123438 z dnia 2023-03-07 
2. Wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego.
3. Pozostałe zapisy w SWZ pozostają bez zmian.

DYREKTOR

SP ZOZ MSWiA w Łodzi

                                                                                         dr n. med. Robert Starzec, MBA
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